[image: ГЕРБ_НАО2]
Собрание депутатов Ненецкого автономного округа
Двенадцатая сессия 29-го созыва
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Об обращении Собрания депутатов Ненецкого автономного округа к Председателю Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации    В.И. Матвиенко, Председателю Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации В.В. Володину, Председателю Правительства Российской Федерации М.В. Мишустину по вопросу финансового обеспечения расходов на оплату районных коэффициентов и процентных надбавок к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях в отношении помощников по уходу в рамках реализации системы долговременного ухода за гражданами пожилого возраста и инвалидами
Собрание депутатов Ненецкого автономного округа п о с т а н о в л я е т:
1. Направить Председателю Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации В.И. Матвиенко, Председателю Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации В.В. Володину, Председателю Правительства Российской Федерации М.В. Мишустину обращение Собрания депутатов Ненецкого автономного округа по вопросу финансового обеспечения расходов на оплату районных коэффициентов и процентных надбавок к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях в отношении помощников по уходу в рамках реализации системы долговременного ухода за гражданами пожилого возраста и инвалидами (прилагается).
2. Направить указанное обращение председателю Комитета Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации по труду, социальной         политике и делам ветеранов Я.Е. Нилову, председателю Комитета Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации по развитию                         Дальнего Востока и Арктики Н.М. Харитонову, депутату Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации М.Л. Кислякову, депутату Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации                        С.Н. Коткину, сенатору Российской Федерации – представителю от Собрания      депутатов Ненецкого автономного округа А.И. Лутовинову и сенатору Российской Федерации – представителю от Администрации Ненецкого автономного округа            Д.В. Гусеву с просьбой поддержать его.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
Председатель Собрания депутатов
Ненецкого автономного округа						      А.П. Чурсанов
г. Нарьян-Мар
24 сентября 2024 года
№ 113-сд
2
image1.png